Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль районыныn Оло Кәркәле ауыл советы ауыл билeмehе

Советы

	[image: image1.jpg]

	        Совет сельского поселения
Большекаркалинский сельсовет
 муниципального района
Миякинский район
Республики Башкортостан

      ҠАРАР                                                                                       РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 26 декабря 2023 года № 24 «О бюджете сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан решил:

         1. Внести в решение Совета сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 26 декабря 2023 года № 24 «О бюджете сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «6444,2» заменить цифрами «10053,9».

1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «6783,9» заменить цифрами «10389,3».

1.3. Приложение  3 «Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции.

1.4. Приложение  4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов бюджета изложить в новой редакции.

       1.5. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2024 год» изложить в новой редакции.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» произвести соответствующие изменения и уведомить Финансовое управление администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения

Большекаркалинский сельсовет                                   Р.Р.Тимербулатова

с.Большие Каркалы
      «02» сентября  2024 года

      № 44

	Приложение  № 2                                                                        к решению Совета

сельского поселения                                          Большекаркалинский  сельсовет

муниципального района                                                                        Миякинский район

Республики Башкорстан

 от 26.12.2023 года № 24                                                                      «О бюджете сельского поселения

Большекаркалинский сельсовет

муниципального района

       Миякинский район

 Республики Башкортостан

 на 2024 год и на плановый период

 2025 и 2026 годов»

Поступления  доходов в  бюджет сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2024 год
                                                                                                                (тыс. рублей)

	Код вида, подвида доходов бюджета

	Наименование

	Сумма

	Всего
	10053,9

	10000000 00 000 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	881,0

	10100000 00 000 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	51,0

	10102000 01 000 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	51,0

	10102010 01 000 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	51,0

	10500000 00 000 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	2,0

	10503010 01 000 0000 110
	Единый  сельскохозяйственный налог
	2,0

	10600000 00 000 0000 000
	Налоги на имущество
	828,0

	10601030 10 000 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	110,0

	10606003 10 000 0000 110
	Земельный налог
	718,0

	10606033 10 000 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком , расположенным в границах сельских поселений
	229,0

	10606043 10 000 0000 110
	Земельный налог с  физических лиц, обладающих земельным участком , расположенным в границах сельских поселений
	489,0

	10800000 00 000 0000 000
	Государственная пошлина
	4,0

	10804020 01 000 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,0

	  11300000 00 000 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	16,0

	  11302065 10 000 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	16,0

	  11100000 00 000 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2,0

	  11105075 10 000 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений
	2,0

	  11600000 00 000 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	3,0

	  11602020 02 000 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	3,0

	  11715030 10 000 0000 150
	Инициативные платежи
	283,0

	  11715030 10 000 1001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (население)
	94,0

	  11715030 10 000 2001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (спонсоры)
	94,0

	  11715030 10 000 5003 150
	Инициативные платежи,зачисляемые в бюджеты сельских поселений (от физических лиц при реализации проектов.Наше село)
	75,0

	  11715030 10 000 6003 150
	Инициативные платежи,зачисляемые в бюджеты сельских поселений(от индивидуальных предпринимателей,юридических лиц при реализации проектов Наше село)
	20,0

	  20000000 00 000 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8864,9

	  20215001 10 000 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1522,9

	  20235118 10  000 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	155,4

	  20240014 10 000 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	    4089,4

	20249999 10  000 7404 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	    500,0

	20249999 10 000 7201 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на расходные обязательства, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения
	124,3

	20249999 10 000 7216 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1034,3

	20249999 10 000 7247 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на проекты развития общественной инфраструктуры, основанные на местных инициативах
	1161,0

	20290000 00 000 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	277,6